A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 404 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 202344

1D: 3E24973CD81 B4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-l l

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 004/2023
MODALIDADE: DISPENSA N2 004/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
DESENVOLVIMENTO DE PORTAL INSTITUCIONAL DA PREFEITURA DE ALTOS/PI
COM HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO MENSAL E PORTAIS INSTITUCIONAIS
PARA DEMAIS SECRETARIAS E LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA, VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CONTRATADO: LIMA SERVICOS DE INFORMACAO E CONSULTORIA LTDA - ME
CNPJ: 14.194.227/0001-20
ENDEREÇO: Rua Projetada 70, nº 1 O, Bairro Compasa, Município de Água Branca/PI ,
CEP 64.460-000.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, li , da Lei n2 14.133/2021 c/c Decreto Federal nº
11 .317/2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de janeiro de 2023.

Altos(PI ), 18 de janeiro de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI , CEP:
64.290-000, C NPJ : 06.554.794/0001-11

• LTOS
PARATODOS
+> hliill. li M iiiilll

ID: 82802701 EC8B4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/000I-I I

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N• 004/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE DESENVOLVIMENTO DE PORTAL INSTITUCIONAL DA PREFEITURA DE
ALTOS/PI COM HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO MENSAL E PORTAIS
INSTITUCIONAIS PARA DEMAIS SECRETARIAS E LOCAÇÃO E
MANUTENÇÃO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, VISANDO ASSIM,
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art. 75, 11 , da Lei n• 14.133/21 c/c Decreto Federal nº 11 .317/22 e
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de:
LIMA SERVICOS DE INFORMACAO E CONSULTORIA LTDA - ME, CNPJ:
14.194.227/0001-20 para a prestação dos serviços citados no valor global de R$
48.000,00 (quarenta e oito mil reais) , conforme proposta comercial que faz parte
deste processo.

Publique-se.

Altos-PI , 18 de janeiro de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Municipio de Altos/PI, CEP:
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11

. • LTOS
PARATODOS
MI 10111'! Pi M iiiilii

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES

ID: 4AE88AD22B274

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ : 06.554.794/000I - l I

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 005/2023
MODALIDADE: DISPENSA N2 005/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PINTURAS PUBLICITÁRIAS EM ESCOLAS E DEMAIS ESTABELECIMENTOS
PÚBLICOS, MANUTENÇÃP E SERVIÇOS DE LETREIROS, VISANDO ASSIM,
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CONTRATADO: Artur Visgueira Félix, CPF N' 048.793.233-14.
ENDEREÇO: Residencial Primavera Q-H, C-61 , Bairro São Sebastião, Município de
Altos/PI , CEP 64.290-000.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, li , da Lei n' 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de janeiro de 2023.

Altos (PI) , 20 de janeiro de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bai rro São Sebastião, Municipio de Altos/PI, CEP:
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001 -11

.• LTOS
PARATODOS
li Oihi'i IH M iiiilii

ID: 48CDD7B0437C4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/000I-1 I

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N2 005/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOf. FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PINTURAS PUBLICITARIAS EM ESCOLAS E DEMAIS
ESTABELECIMENTOS PÚBLICOS, MANUTENÇÃP E SERVIÇOS DE
LETREIROS, VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Ar!. 24, 11 , da Lei nº 8.666/93 e no Parecer da Assessoria Jurídica
deste Município, Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de
Licitação e determino a contratação de: ARTUR VISGUEIRA FÉLIX, CPF:
048.793.233-14 para a prestação dos serviços citados no valor global de R$
36.000,00 (trinta e seis mil reais), conforme proposta comercial que faz parte
deste processo.

Publique-se.

Altos-PI , 20 de janeiro de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bai rro São Sebastião, Municipio de Altos/PI , CEP:
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11